
Č. j. 51157/2022-900000-231

Věc: Informace o stanovení struktury a formátu záznamu o výsledku inventury kontrolních 
pásek (od 1. 1. 2023)

Ke znění zákona platnému dne: 31. 12. 2020
Ke znění zákona účinnému od: 1. 1. 2021
Doplňuje/mění předchozí zveřejněné stanovisko: č. j. 714/2015-900000-231 ze dne 5. 1. 2015
Zpracoval: Ing. Hojka
Dne: 10. 10. 2022

Záznam o výsledku inventury kontrolních pásek ke značení lihu vyhotovený osobou 
povinnou značit líh, která převzala kontrolní pásky ke značení lihu a provedla jejich inventuru 
podle § 37 odst. 1 zákona č. 307/2013 Sb., o povinném značení lihu, ve znění pozdějších 
předpisů, doručuje tato osoba příslušnému správci spotřební daně z lihu podle § 37 odst. 2 
tohoto zákona elektronicky ve formátu a struktuře zveřejněné správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Vzor záznamu o výsledku inventury kontrolních pásek je uveden 
v příloze č. 5 k vyhlášce č. 334/2013 Sb.

Od 1. 1. 2023 bude možné správci daně oznamovat výsledek inventury kontrolních pásek 
jen ve formátu XML, a to prostřednictvím inteligentního formuláře (ZFO DA-IKP) nebo přímo 
souboru XML. Nový formát záznamu o výsledku inventury kontrolních pásek bude povinný 
pro všechny tyto záznamy zaslané příslušnému správci daně od 1. 1. 2023 s tím, že
- záznamy o výsledku inventury kontrolních pásek provedené k 31. prosinci 2022 a jejich 

případné opravy (opravné záznamy) bude možné podávat pouze ve formátu XML,
- záznamy o výsledku inventury kontrolních pásek nařízené v roce 2022 správcem daně 

k jinému dni než k 31. prosinci 2022 a jejich případné opravy (opravné záznamy) bude 
možné podávat buď ve formátu XML nebo ve formátu PDF a

- všechny záznamy o výsledku inventury kontrolních pásek za rok 2021 a dřívější bude možné 
podávat buď ve formátu XML nebo ve formátu PDF.

Opravu již podaného záznamu o výsledku inventury kontrolních pásek obsahujícího 
chybné údaje je možné provést podáním nového (opravného) záznamu, který nahradí původní 
chybný záznam. 

Kód adresy každého místa značení lihu osoby povinné značit líh používaný při tvorbě 
souboru XML záznamu o výsledku inventury kontrolních pásek v tomto formátu je možné 
vyhledat v detailu registrace příslušné osoby povinné značit líh uvedeném v registru osob 
povinných značit líh a distributorů lihu zveřejněném na internetových stránkách Celní správy 
České republiky zde.

ZFO formulář záznamu o výsledku inventury kontrolních pásek a XSD schéma tohoto 
záznamu ve formátu XML jsou zveřejněné na internetových stránkách Celní správy České 
republiky zde.

https://www.celnisprava.cz/cz/aplikace/Stranky/rzlInternet.aspx
https://forms.celnisprava.cz/aforms.php?action=fill&id_form=205
https://www.celnisprava.cz/cz/dane/registr-znl/Tiskopisy_ZNL/xsd%20pro%20ZFO%20DA-IKP.zip
https://www.celnisprava.cz/cz/Stranky/default.aspx

		2022-10-14T08:45:56+0200




